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der kan komme ud, føler jeg mig ganske 
overbevist om, at saa vilde man ikke have 
kunnet samle 834 Underskrifter paa den 

홢 Adresse. Men een Ting til er jeg ganske 
sikker paa, og det er, at hvis man i Dag 
eller i Morgen, hvornaar det nu bliver, 
vedtager her i Tinget og .Rigsdagen ved- 
tager, at nu skal der lukkes ved Hvide 
Sande og Udløbet igen væré: ved Nyminde- 
gab, altsaa de gamle Forhold skulle skabes 
igen, saa skulle De faa at se, at Strømmen 
vil vende sig ogsaa blandt de 834, thi det, 
som det store Flertal af dem ønsker, er 
ikke et Udløb ved Nymindegab, men, et 
andet Udløb Nord for Nymindegab. 

; Man siger endvidere i Flertallets Be- 
tænkning: 홢Hvad selve Anlæget angaar, 
der skal sikre Kanalen et konstant Profil 
paa sin nuværende Plads; føler, man sig 
ingenlunde betrygget med Hensyn til dets 
Holdbarhed. Hvilken Virkning Udstrøm- 
men vil have paa Anlæget, naar Vandet 
maaske efter en Stormflo4, der i Fjorden 
kan medføre en Vandstandshøjde af ca. 
3 m, presser paa for at. komme ud gennem 

- den ret snevre Port, lader sig ikke forud 
beregne saa lidt som Virkningen af Havets 

I Angreb; og Udvalget har ikke modtaget 
nogen Udtalelse om Værkets Holdbarhed, 
hvorved Flertallet føler sig betrygget". 
Dette forekommer mig ogsaa at være 
meget mærkeligt; man føler sig ingenlunde 
betrygget med Hensyn til Holdbarheden 
af Anlæget, og man siger, at man har ikke 
modtaget nogen Udtalelse om Værkets 
Holdbarhed, hvorved Flertallet føler sig 
betrygget. Jeg vil spørge de Herrer af 
Flertallet: Fra hvem ønsker man at faa 
en saadan Udtalelse, hvorved man skal 
føle sig betrygget, naar man ikke kan føle 
sig ; betrygget ved den Udtalelse, som er 
fremkommen fra Hvide Sande-Kommissio- 
nen? Har man noget at klage med Hensyn 
til den Sagkundskab, som Hvide bande- 
Kommissionens Medlemmer repræsentere? 
Jeg har ikke hørt en saadan Klage, j eg 
iiar tværtimod fra alle Sider hørt lutter 
Anerkendelse overfor Hvide Sande-Kom- 
-missionens Medlemmer, og da ikke mindst 
overfor dens tekniske Medlemmer. Og 
have da ikke, maa man forundret spørge, 
de tekniske Medlemmer udtalt sig med 
Hensyn til den Holdbarhed, som = er til 

I 홢 Stedé, naar man foretager dette Anlæg? 

Det skulde man jo ikke tro efter det, som 
Flertallet her skriver, Man maa virkelig 
tro, at Flertallet har glemt, hvad der staar 
i selve de Lovforslag ledsagende Bemærk- 
ninger. Der er nemlig dér en Udtalelse, 
og der er endvidere her i Betænkningen 
en Udtalelse; fra Hvide Sande-Kommissio- 
nen, der siger, at man med fuldstændig 
Tryghed og Sikkerhed kan arbejde 
derovre paa enhver Tid af Aar et, 
naar man da i det hele taget kan 
arbejde, hvis man følger Hvide Sande-Kom- 
missionens Plan. Der staar endvidere i 
selve den Lovforslaget ledsagende Ud- 
talelse, at det er 홢Beskyttelsesværker, onl 
hvilke man med Sikkerhed tør udtale, at 
de ville kunne staa overfor Angreb af 
Havet af selv nok saa alvorlig Karakter." 
Det siger . Ingeniør Monberg, Havnebyg- 
mester Møller; Direktør Kirk og Poulsen, 
Lemvig, den Mand, som indenfor Vand- 
bygningsvæsenet har størst Kendskab til 
Vesterhavet. Altsaa, alle' disse fire tekni- 
ske Medlemmer af Hvide Sande-Kommis- 
sionen sige: De Værker, vi her foreslaa 
at bygge, kunne staa overfor et hvilket 
som 홢 helst Angreb af Vesterhavet. ; Men 
saa undrer det mig meget, at Flertallet 
ikke føler sig betrygget, og jeg vil igen 
spørge: Hvad skal der til, for at Flertal- 
let i det hele taget skal føle sig betrygget ? 
Kan man her i Landet paavise Mænd, 
som have. større Indsigt og Sagkundskab 
end netop de Mænd, som sidde i Hvide 
Sande-Kommissionen ? Jeg tror ikke, man 
vil være i Stand til' at paavise, at der i 
alt Fald i dette Land eksisterer Mænd, 
der repræsentere en større Sagkundskab 
paa dette Omraade. : , i 

Endvidere siger Flertallet: 홢Hvilken 
Virkning- Udstrømmen vil have paa An- 
læget, naar Vandet inaaske efter en Storm- 
flod, der i Fjorden kan medføre en Vand- 
standshøjde af ca. '3 m, presser paa for at 
kommé ud gennem den ret snævre Port, 
lader sig ikke forud beregne". Det lader 
sig selvfølgelig meget godt beregne, det ér 
klart, og naar man her taler om en Vand- 
standshøjde. af 3 m, er man ogsaa ganske 
paa Vildspor, det er en fuldkommen Over- 
drivelse. ; Man glemmer, at Udløbet ved . 
Hvide Sande skal indsnævres og sikres. 
Naar man taler om i en Vandstandshøjde 
paa 3 m, tænker man paa dé nuværende ' < 
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